
DIAMO x Interprojekt  Strana 1 (celkem 5) 

Příkazní smlouva 
 

uzavřená v souladu s ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Smluvní strany 

DIAMO, státní podnik 
Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem 
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 
týká se:  
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram  
IČO: 00002739  DIČ: CZ00002739, plátce DPH 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
    č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupený: Ing. Zbyňkem Skálou, vedoucím odštěpného závodu 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
tel.: xxxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 
Fakturační a korespondenční adresa: 

DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram 
 

(dále jen „příkazce“) 
 
a 
 
INTERPROJEKT ODPADY spol. s r. o. 
se sídlem: Heleny Malířové 11, 169 00 Praha 6 – Břevnov 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praha, oddíl C, vložka 84495 
IČO: 26473224 DIČ: CZ26473224, plátce DPH 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
    č. ú. Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zastoupená: Ing. Romanem Pýchou, jednatelem 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 
Ing. Roman Pýcha, jednatel, tel.:xxxxxxxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále jen „příkazník“) 

 
2. Název stavby „Odvedení srážkových vod z plochy odkaliště K III“ 
 

 
 
 
 
 

II. 



DIAMO x Interprojekt  Strana 2 (celkem 5) 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je 
a) Provádění činnosti související s výkonem autorského dozoru – AD při realizaci 

investiční akce „Odvedení srážkových vod z plochy odkaliště K III“ prováděné v oblasti 
odkališť PRLP Mydlovary v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., v platném znění, § 
152, odst. (4) a to v období 03/2021 – 06/2023. Stavba bude realizována dle projektové 
dokumentace zpracované firmou INERPROJEKT ODPADY spol. s r. o., Heleny 
Malířové 11, 169 00 Praha 6 – Břevnov, PB v úrovni DPS, zak. č. 639/2020 z června 
2020, zak.  č. 649, 650, 651, 652 a 653 z října 2020. Celkové rozpočtové náklady 
stavby jsou ve výši 76,019 mil. Kč bez DPH. Obsah činností při výkonu autorského 
dozoru je popsán v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

 
 

III. 
Termíny 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že předmět smlouvy uvedený v čl. II. bude realizován 

ucelenými dílčími čtvrtletními plněními (fakturací) do dokončení stavby, a to dle 
skutečných výkonů. 
a) podle článku II. odst. 1. písm. a) v termínu od podpisu smlouvy (předpoklad 08/2021) 

do 30. 06. 2023, výkon autorského dozoru bude realizován průběžně dle aktuálních 
potřeb, na základě výzvy příkazce. Výzva musí být příkazníkovi oznámena nejpozději 
dva pracovní dny před datem výkonu autorského dozoru. 

 
 

IV. 
Úplata 

 
1. Úplata za činnost podle ustanovení č. II. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních 

stran v souladu se zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění a to na základě 
předpokladu výše nákladů, viz příloha č. 2 a činí maximálně: 
- celková úplata bez DPH 543 000,- Kč 

 
2. K úplatě bude připočtena DHP dle daňových předpisů platných v době uskutečnění 

zdanitelného plnění. 
 

3. Při vyčerpání smluvního objemu financí, smlouva zaniká. 
 

V. 
Platební podmínky 

 
1. Smluvní strany se dohodly na tom, že autorský dozor bude fakturován vždy za období 

kalendářního čtvrtletí. Dnem zdanitelného plnění bude poslední den kalendářního čtvrtletí. 
Daňový doklad (faktura) za příslušné období bude vystaven nejpozději do pátého 
kalendářního dne měsíce následujícího po ukončení kalendářního čtvrtletí. 

 
2. Podkladem pro fakturaci bude předávací protokol vzájemně odsouhlasený odpovědnými 

zaměstnanci objednatele a zhotovitele, který bude nedílnou součástí faktury (daňového 
dokladu), vystavené zhotovitelem v souladu s § 29 zákona č. 235/2004 Sb. v platném 
znění (zákon o DPH). Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů od data doručení. Zálohové 
platby se vylučují. Objednatel je oprávněn vrátit daňový doklad, jestliže nesplňuje 
stanovené náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Dnem vrácení daňového dokladu 



DIAMO x Interprojekt  Strana 3 (celkem 5) 

se staví běh lhůty jeho splatnosti. Nová lhůta počíná běžet dnem, kdy objednateli vystaven 
opravený daňový doklad. 

 
 

VI. 
Smluvní pokuty 

 
1. Při nedodržení termínu splatnosti dle článku II. může být příkazci účtována smluvní 

pokuta ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 
 
2. Za nedodržení termínů uvedených v čl. III. odst. 1 má příkazce právo účtovat příkazníkovi 

smluvní pokutu ve výši 1 000,-Kč/den. 

 
VII. 

Spolupůsobení a podklady mandanta 
 

1. Příkazce poskytne příkazníkovi veškeré své podklady a pověření potřebná pro řádný 
výkon sjednaných prací. 

 
2. Příkazce se zavazuje, že na vyzvání příkazníka mu bez zbytečného odkladu poskytne 

další vyjádření, stanoviska, informace, případně doplnění podkladů, jejichž potřeba 
vznikne v průběhu jím realizovaných činností. 

 

VIII. 
Ostatní ujednání 

 
1. Příkazník bude informovat příkazce o stavu rozpracovanosti a průběhu plnění této 

smlouvy. 
 

2. Příkazník se zavazuje při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí, 
dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy a řídit se 
výchozími podklady příkazce, jeho pokyny, zápisy a dohodami oprávněných zaměstnanců 
smluvních stran, rozhodnutími a vyjádřeními dotčených orgánů státní správy. Příkazník 
se dále zavazuje písemně upozornit příkazce na nevhodnost jeho pokynů, jestliže tuto 
nevhodnost mohl zjistit při vynaložení odborné péče. Pokud bude příkazce přesto na 
svých pokynech trvat, bude příkazník postupovat v souladu s pokyny příkazce, avšak za 
případně vzniklé škody nenese odpovědnost. 

 

3. Příkazce může tuto smlouvu vypovědět. Výpověď musí být provedena písemně a nabývá 
účinnosti dnem doručení. Ukončené a rozpracované činnosti budou vyúčtovány dle čl. 
VIII. odst. 4. Příkazce zároveň uhradí příkazníkovi prokazatelné vícenáklady, které mu 
vypovězením smlouvy vznikly nebo vzniknou. Strany se dohodly na 3 měsíční výpovědní 
lhůtě. 

 

4. V případě, že budou zastaveny nebo přerušeny (na dobu delší než 1 měsíc) rozpracované 
činnosti dle této smlouvy z důvodů, které nebudou na straně příkazníka, zavazuje se 
příkazce uhradit příkazníkovi úplatu ve výši poměrné části úplaty rozpracovaných činností 
dle stupně rozpracovanosti s přihlédnutím k rozsahu a době plnění činností, které 
příkazník vykonal. Příkazník je v těchto případech oprávněn úplatu za provedené činnosti 
nebo jejich části vyfakturovat a příkazce je povinen ji uhradit ve sjednané lhůtě splatnosti. 
Zastavením nebo přerušením činnosti se posouvá konečné termín plnění smlouvy. 

 

5. Příkazník je oprávněn dále tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí v souladu 
s příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku a to zejména v následujících případech: 



DIAMO x Interprojekt  Strana 4 (celkem 5) 

- při nemožnosti plnění z důvodu vyšší moci (nedostatek finančních prostředků v plánu 
ZNHČ pro daný rok). 
 

6. Pří výpovědi dle č. VIII. odst. 3 budou ukončené a rozpracované činnosti vyúčtovány 
v souladu s čl. VIII. odst. 4. Příkazce zároveň uhradí příkazníkovi prokazatelné 
vícenáklady, které mu v souvislosti s vypovězením smlouvy vznikly nebo vzniknou. 

 
7. V případě, že se příkazník bude dovolávat vyšší moci, oznámí tuto skutečnost bez 

zbytečného odkladu (nejpozději do 14 dnů po zjištění rozhodné skutečnosti) příkazci. 
Smluvní strany se zavazují, že dojde-li ke vzniku výše uvedené situace, bude tato smlouva 
přiměřeně upravena (úprava předmětu smlouvy, úplaty a termínů plnění). Nedojde-li do 
1 měsíce od výše uvedeného oznámení k dohodě, má příkazník právo smlouvu 
vypovědět. 

 

8. Příkazník je oprávněn přerušit plnění v případě, že příkazce nesplní svůj závazek zaplatit 
v plné výši fakturu, nepředá podklady nebo nebude spolupůsobit dle č. VII. této smlouvy. 
Po tuto dobu není příkazník v prodlení s plnění, příslušné termíny (viz čl. III.) budou 
prodlouženy o délku přerušení prací. 

 

9. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
(o registru smluv). Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva 
podléhá uveřejnění do ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se 
zveřejněním údajů obsažených ve smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí DIAMO, s. p. 

 

10. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v 
případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti 
lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům. 

 

11. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem 
plnění této smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů). 

 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé ze závazků sjednaných touto 

smlouvou budou řešit především dohodou. 
 

2. Ve věcech touto smlouvou neupravených se smluvní vztah řídí občanských zákoníkem. 
 

3. Tuto smlouvu lze měnit jen vzájemnou dohodou smluvních stran, a to pouze formou 
písemných dodatků. 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích stejné právní síly, z nichž 1 výtisk obdrží příkazce 
a 1 příkazník. 

 

5. Smluvní stran prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít tuto 
smlouvu a vyjadřují souhlas s celým jejím obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění 
zástupci smluvních stran své podpisy. 

 



DIAMO x Interprojekt  Strana 5 (celkem 5) 

 
 
 
V Příbrami dne      V Praze dne 
 
 
Příloha č. 1: Obsah činností při výkonu autorského dozoru 
Příloha č. 2: Předpoklad fakturace 
 
 
za příkazce       za příkazníka 
 
 
 
 
 
……………………………….     ………………………………. 
Ing. Zbyněk Skála      Ing. Roman Pýcha 
vedoucí o. z.       jednatel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


